

Erd- und Biogaspreise Kochen und Spezialanwendungen

Sie benötigen in Ihrem Haushalt, Gewerbe- oder Industriebetrieb Erd- und Biogas zu Koch- und Laborzwecken, für den Betrieb von Durchlauferhitzern oder für Spezialanwendungen.

Preise gültig ab 1. Januar 2026

IBB-ClassicGas (Standard)			IBB-BioGas		
	Exkl. MWST	Inkl. MWST		Exkl. MWST	Inkl. MWST
Gas- preis	22.098 Rp./kWh	23.89 Rp./kWh	Gas- preis	26.320 Rp./kWh	28.45 Rp./kWh
Das Biogas stammt aus der Schweiz und aus Europa. Der Biogasanteil beträgt 20 %.			Das Biogas stammt aus der ARA Wasserschloss. Der Biogasanteil beträgt 100 %.		

Grundpreis pro Monat und Zähler: CHF 4.50 exkl. MWST, CHF 4.86 inkl. MWST

Ergänzende Informationen

- Die Ablesung der Zählerstände erfolgt in der Regel einmal jährlich per Jahresende im Zeitraum Dezember bis Januar.
- Für die drei ersten Quartale erhalten Sie je eine Akontorechnung und per Jahresbeginn des Folgejahres eine Schlussabrechnung. Falls die IBB Energie AG die Daten häufiger erfasst, kann quartalsweise eine Abrechnung mit effektiven Daten erfolgen (ohne Akontorechnung).
- Ihre Rechnung können Sie bequem und einfach mit eBill oder per E-Banking bezahlen.
- Unsere Schweizer Biogas-Zertifikate stammen hauptsächlich aus den regionalen Anlagen ARA Wasserschloss in Windisch und ARA Laufäcker in Turgi.

Haben Sie Fragen zu unseren Erd- und Biogasprodukten? Wir beraten Sie gerne.

- Montag bis Freitag, 07.30 bis 12.00 Uhr, 13.15 bis 17.00 Uhr, freitags bis 16.15 Uhr.
- Telefon 056 460 28 10 oder E-Mail an kundenberatung@ibbrugg.ch.
- IBB Energie AG, Kundenberatung, Gaswerkstrasse 5, 5200 Brugg, ibbrugg.ch.
- IBB-Kundenportal via kundenportal.ibbrugg.ch für Verbrauchsdaten und Rechnungen.
- Zu unseren Angeboten im Bereich Gas: ibbrugg.ch/angebot/energie-und-wasser/gas.



Zusammensetzung Gaspreis

IBB-ClassicGas (Standard)						
	Exkl. MWST	Inkl. MWST				
Arbeitspreis	19.94 Rp./kWh	21.56 Rp./kWh				
CO ₂ -Abgabe ¹	2.16 Rp./kWh	2.33 Rp./kWh				
Totalpreis	22.10 Rp./kWh	23.89 Rp./kWh				
Grundpreis	4.50 CHF/Mt.	4.86 CHF/Mt.				

IBB-BioGas							
	Exkl. MWST	Inkl. MWST					
Arbeitspreis	26.32 Rp./kWh	28.45 Rp./kWh					
CO₂-Abgabe	Keine	Keine					
Totalpreis	26.32 Rp./kWh	28.45 Rp./kWh					
Grundpreis	4.50 CHF/Mt.	4.86 CHF/Mt.					

¹Die CO₂-Abgabe wird effektiv mit 2.158 Rp./kWh in Rechnung gestellt.

Preise

- Der Grundpreis beinhaltet die Bereitstellung und den Betrieb der Mess- und Regelapparate inklusive einer regelmässigen
 Sicherheitskontrolle sowie die Kosten für die Abrechnung.
- Ihr Verbrauch von Erd-/Biogas wird in Betriebskubikmetern gemessen und entsprechend dem Umrechnungsfaktor nach Wärmeeinheiten in Kilowattstunden (kWh) in Rechnung gestellt.
- Der Arbeitspreis ist in Rappen pro Kilowattstunde (kWh) Brennwert (Ho) angegeben und beinhaltet sämtliche Kosten je Kilowattstunde für das Netz, den Transport und die Beschaffung von Erd- und Biogas bis zu Ihrem Gaszähler sowie Abgaben (exkl. CO₂-Abgabe).
- Die CO₂-Abgabe ist keine Steuer, sondern eine Lenkungsabgabe. Die Einnahmen werden über die Krankenkassen an die Bevölkerung sowie an die Unternehmen zurückverteilt.
- Hausanschlüsse ohne Gasbezug mit demontiertem Zähler: Die jährlichen Kosten für den Unterhalt und die Wartung (Gas-Leckage Kontrolle, Standortpflege der Leitung im Netzkataster etc.) von Hauszuleitungen ohne Gasbezug betragen CHF 48.00 exkl. MWST (CHF 51.89 inkl. 8.1 % MWST).

Wichtige Hinweise

- Bitte beachten Sie die Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) unter ibbrugg.ch/download.
- Die IBB Energie AG übernimmt im Auftrag der IBB Erdgas AG die Verrechnung.
- Sie können mit einer Frist von zehn Arbeitstagen per Ende Monat auf ein anderes IBB-Gasprodukt wechseln.
- Für nicht vermietete Liegenschaften wie Häuser und Wohnungen verrechnen wir den Energieverbrauch sowie den Grundpreis der Hauseigentümerin / dem Hauseigentümer bzw. der Liegenschaftsverwaltung.
- Bitte melden Sie Eigentums- oder Mieterwechsel sowie Adress- oder Namensänderungen mit Zeitpunkt der Änderung mindestens zehn Arbeitstage im Voraus im Kundenportal, über ibbrugg.ch/online-schalter oder schriftlich an die IBB Energie AG (per E-Mail an kundenberatung@ibbrugg.ch oder per Post).
- Die oben genannten Preise ersetzen die bisher gültigen Preise. Preisanpassungen bleiben vorbehalten.
- Bei den Preisen inkl. MWST handelt es sich um kaufmännisch gerundete Angaben.

Version: 19. November 2025